МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
 (ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА)

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по актуализации схемы  теплоснабжения
городского поселения Куминский

11 марта 2020 г.					                   пгт. Куминский
17-00 часов

Место проведения: пгт.Куминский, ул.Почтовая, 43, здание МКУ ЦКМ «Камертон».

Председательствовал:
		Мальчихина И.А.
	- заместитель главы администрации,
председатель организационного комитета;

	Ежкова Т.В.
	– председатель ресурсоснабжающей организации, заместитель председателя организационного комитета;

	Баталова Н.А.
	- начальник отдела организационно-правовой деятельности,
секретарь организационного комитета,

	Члены организационного комитета:

	Федорова Е.Ю.
	- главный специалист отдела организационно-правовой деятельности,

	Овчарова В.П.
	– начальник  отдела жизнеобеспечения.

	[bookmark: _GoBack]

Всего участников публичных слушаний 26 чел.
Присутствовали жители городского поселения Куминский

Цель публичных слушаний:
Публичные слушания проводятся в целях рассмотрения предложений по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Куминский Кондинского района

По регламенту публичных слушаний:
время  выступления по  основному  докладу не более 20 минут, содоклад по основному докладу не более 10 минут. Выступления  участников публичных слушаний не более 5 минут, содоклад по выступлениям не более 3-х минут. Участники публичных слушаний имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, задавать вопросы выступающим. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.). Участники публичных слушаний, выступающие по предложениям в письменной форме направляют свои  предложения в оргкомитет для приложения к протоколу публичных слушаний.
Председатель имеет право задавать вопросы  выступающим  на публичных слушаниях, излагать свою позицию по рассматриваемым вопросам,  прервать выступление участника слушаний, нарушающего регламент слушаний, а также выступления, не имеющие отношения к теме публичных слушаний.
Лицу, нарушающему порядок во время проведения публичных слушаний, председатель делает предупреждение. При повторном нарушении порядка лицо, участвующее в слушаниях может быть удалено из помещения.

1 Слушали: О проекте схемы теплоснабжения городского поселения Куминский.
Докладывал: Мальчихина И.А. -  заместитель главы администрации.

Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Куминский.
В соответствии с «Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации.
Проект схемы теплоснабжения городского поселения Куминский, с целью сбора замечаний и предложений, был размещен на официальном сайте администрации городского поселения Куминский в разделе «ЖКХ» - «Разработка и утверждение схемы теплоснабжения».
Сбор замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения городского поселения Куминский  осуществлялся  до 01.03.2020 года по адресу: пгт.Куминский, ул.Почтовая д.47, отдел организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский. Телефон:  8(34677)39-153;  адрес электронной почты: admkuma@yandex.ru
В указанные сроки предложений не поступило.

2. Подведение итогов публичных слушаний
Проект схемы теплоснабжения городского поселения Куминский одобрить и рекомендовать к утверждению без изменений.

Голосовали:
За - 26 чел.
Против – 0 чел.
Воздержалось - 0 чел.

Решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. На основании результатов публичных слушании, опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

Председатель публичных слушаний		И.А. Мальчихина

Секретарь публичных слушаний                                         		Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

(ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА)

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по актуализации схемы  теплоснабжения

городского

поселения Куминский

1

1

марта 20

20

г.

пгт.

Куминский

1

7

-

00 часов

Место проведения: пгт.

Куминский

, ул.

Почтовая

,

43

,

здание МКУ ЦКМ «Камертон»

.

Председательствовал:

Мальчихина И.А.

-

заместитель главы администрации,

председатель организационного комитета;

Ежкова Т.В.

–

председатель

ресурсоснабжающей организации,

заместитель председателя организационного комитета;

Баталова Н.А.

-

начальник отдела

организационно

-

правовой

деятельности

,

секретарь организационного комитета,

Члены организационного комитета:

Федорова Е.Ю.

-

главный специалист отдела

организационно

-

правовой

деятельности

,

Овчарова В.П.

–

начальник

отдела

жизнеобеспечения.

Всего участников публичных слушаний

26

чел.

Присутствовали жители городского посел

е

ния

Куминский

Цель публичных слушаний:

Публичные слушания проводятся в целях рассмотрения предложений по актуализации

схемы теплоснабжения городского поселения

Куминский

Кондинского района

По регламенту публичных слушаний:

время  выступления по  основному  докладу не более 20 минут, сод

оклад по основному

докладу не более 10 минут. Выступления  участников публичных слушаний не более 5

минут, содоклад по выступлениям не более 3

-

х минут. Участники публичных слушаний

имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, зада

вать

вопросы выступающим. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы

(плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.). Участники публичных слушаний,

выступающие по предложениям в письменной форме направляют свои  предложения в

оргкомитет д

ля приложения к протоколу публичных слушаний.

Председатель имеет право задавать вопросы  выступающим  на публичных слушаниях,

излагать свою позицию по рассматриваемым вопросам,  прервать выступление участника

слушаний, нарушающего регламент слушаний, а та

кже выступления, не имеющие

отношения к теме публичных слушаний.

Лицу, нарушающему порядок во время проведения публичных слушаний, председатель

делает предупреждение. При повторном нарушении порядка лицо, участвующее в

слушаниях может быть удалено из помещ

ения.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ     (ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА)     ПРОТОКОЛ    ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ   по актуализации схемы  теплоснабжения    городского  поселения Куминский     1 1   марта 20 20   г.                               пгт.  Куминский   1 7 - 00 часов     Место проведения: пгт. Куминский , ул. Почтовая ,  43 ,  здание МКУ ЦКМ «Камертон» .      Председательствовал:

Мальчихина И.А.    -   заместитель главы администрации,   председатель организационного комитета;

Ежкова Т.В.    –   председатель  ресурсоснабжающей организации,   заместитель председателя организационного комитета;

Баталова Н.А.  -   начальник отдела  организационно - правовой  деятельности ,    секретарь организационного комитета,

   Члены организационного комитета:

Федорова Е.Ю.  -   главный специалист отдела  организационно - правовой  деятельности ,

Овчарова В.П.  –   начальник    отдела  жизнеобеспечения.

  Всего участников публичных слушаний  26   чел.   Присутствовали жители городского посел е ния  Куминский     Цель публичных слушаний:     Публичные слушания проводятся в целях рассмотрения предложений по актуализации  схемы теплоснабжения городского поселения  Куминский   Кондинского района      По регламенту публичных слушаний:         время  выступления по  основному  докладу не более 20 минут, сод оклад по основному  докладу не более 10 минут. Выступления  участников публичных слушаний не более 5  минут, содоклад по выступлениям не более 3 - х минут. Участники публичных слушаний  имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, зада вать  вопросы выступающим. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы  (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.). Участники публичных слушаний,  выступающие по предложениям в письменной форме направляют свои  предложения в  оргкомитет д ля приложения к протоколу публичных слушаний.    Председатель имеет право задавать вопросы  выступающим  на публичных слушаниях,  излагать свою позицию по рассматриваемым вопросам,  прервать выступление участника  слушаний, нарушающего регламент слушаний, а та кже выступления, не имеющие  отношения к теме публичных слушаний.   Лицу, нарушающему порядок во время проведения публичных слушаний, председатель  делает предупреждение. При повторном нарушении порядка лицо, участвующее в  слушаниях может быть удалено из помещ ения.